DIÁRIO OFICIAL Nº 33360  9Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2017

contrato acima citado.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 170317
PORTARIA Nº700 DE 04 DE ABRIL DE 2017
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada no
D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 985  de 13  de Agosto de
2012, publicada no DOE, que designou o servidor MARIA CRIS-
TINA BRAZ MANGAS, Identifi cação Funcional nº 5889531, Co-
ordenador Fazendário, lotado na CGAL, para fi scal do Contrato
nº 024/2012- T. B. FIGUEIREDO NUNES ENGENHARIA CONS-
TRUÇÃO
DESIGNAR, o servidora, ANTONIA AUCILENE TEIXEIRA CAMPOS
Identifi cação Funcional nº593222301, Assessor Fazendário,
lotado na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato nº
024/2012/SEFA, fi rmado entre a SEFA e T. B. FIGUEIREDO
NUNES ENGENHARIA CONSTRUÇÃO, para prestação de serviços
terceirizados de natureza continuada, por meio de postos de
serviço de recepcionista, copeiro, telefonista e limpador de
veículos, em regime de hora e piso salarial defi nidos por Acordo,
Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho da categoria, para
atender as necessidades das unidades fazendárias da Secretaria
de Estado da Fazenda/ SEFA, na conformidade do contrato acima
citado
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 170337
Portaria nº 699 DE 5 DE ABRIL DE 2017
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada no
D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
 REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 142 de 20 de Janeiro de
2017, publicada no DOE, que designou o servidor, Maria da Con-
ceição Leal, Identifi cação Funcional nº 57234997/1, Coordena-
dora Fazendária, lotada na DAD/CGAL, para atuar como fi scal do
Contrato nº 005/2017/SEFA-CLARO S/A
DESIGNAR, o servidora, ANTONIA AUCILENE TEIXEIRA CAMPOS
Identifi cação Funcional nº593222301, Assessor Fazendário,
lotado na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato nº005/2017/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e CLARO S/A, o objeto a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de Serviços de
Telefonia  Fixa Comutada para a SEFA, na conformidade do
contrato acima citado
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
SHU YUNG FON
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 170341
PORTARIA Nº698 DE 5 DE ABRIL DE 2017
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada no
D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
 REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 450 de 20 de Março de
2015, publicada no DOE, que designou o servidor, RAIMUNDO
CARLOS SILVA FERREIRA, Identifi cação Funcional nº. 2186/1,
Secretario de Gabinete , lotado na CGAL, para fi scal do Contrato
nº 042/2015- CLARO S/A.
DESIGNAR, o servidora, ANTONIA AUCILENE TEIXEIRA CAMPOS
Identifi cação Funcional nº593222301, Assessor Fazendário,
lotado na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato nº 042/2015/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e CLARO S/A, a prestação de serviços
de telefonia móvel, na conformidade do contrato acima citado
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
SHU YUNG FON
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 170322

ERRATA
.

ERRATA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA
FISCAL – CERAT BELÉM
Publicado no DOE nº 33359, de 24 de abril de 2017
Onde se lê: Ordem de Serviço nº 012013370000007-6
Leia-se: Ordem de Serviço nº 012016820000009-6
*Republicado por ter saído com incorreções.

Protocolo: 169847
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 002/2017/
SEFA
Publicada no Diário Ofi cial nº 33351 de 10/04/2017, sob
o número do Protocolo: 164894
ONDE SE LÊ: Vigência: até 06/05/2017
LEIA-SE: Vigência: 07/04/2017 a 06/06/2017

Protocolo: 170006

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 873, 20 DE ABRIL DE 2017
 O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM EXER-
CÍCIO  e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publi-
cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem.
nº 47/2017 – CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) OSCARINA SUELY SALHEB
PACHECO, Técnico, matrícula nº 3250229/2, portador do CPF
nº 28169611253 , Suprimento de Fundos no valor total de R$
2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária:
17101.04.123.1424. 8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CECOMT-ITINGA, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração

Protocolo: 169965
.
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 868 de 24 de abril de 2017, AUTORIZAR 14 e
1/2 diárias servidor JOSE FERNANDO MARTINS BASTOS, nº
0520991901, MOTORISTA APOIO LOGÍSTICO,objetivo de condu-
zir veiculo ofi cial no serviço de fi scalização de trânsito na, no pe-
ríodo de 01.05.2017 a 15.05.2017, no trecho Belém/Conceição
Do Araguaia/Belém.
Portaria nº 867 de 19 de abril de 2017, AUTORIZAR 1 e 1/2
diárias servidor PAULO HERBETH SANTOS LIMA, nº 0570115501,
AUDITOR -C, ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, objetivo de
vistoria de embarcações pesqueiras, no período de 18.04.2017 a
19.04.2017, no trecho Bel/ Bragança / Bel.
Portaria nº de 869 de 24 de abril de 2017, AUTORIZAR 6
e 1/2 diárias servidor CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO, nº
0325548401, TECNICO B ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD, objetivo
de vistoria em imóveis para avaliação, no período de 02.05.2017
a 08.05.2017, no trecho Belém, Maraba, Parauapebas,Belém.
Portaria nº 865 de 24 de abril de 2017,AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias servidor JOSE GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY,
nº 0585816001, COORDENADOR FAZENDARIO, CONTROLE DE
AUTOMAÇÃO FISCAL, objetivo de representação ofi cial da Sefa
na reunião de projeto da nfc-e, no período de 24.04.2017 a
26.04.2017, no trecho Bel/São Paulo-/ Bel.
Portaria nº 870 de 24 de ABRIL de 2017, ALTERAR o período,
da portaria n°626 de 21/03/2017, DOE 33339 de 23/03/2017,
de 27/03/2017 a 29/03/2017, para 28/03/2017 a 29/03/2017,o
pagamento de 2 e 1/2 diárias servidor devolveu 1 diária MAURO
AIRTON MOURA DE LIMA PONTES, nº 0512856001, FISCAL -C,
MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO,
objetivo de participar de debate de assuntos inerentes a unidade
de inteligencia fi scal, no período de 27.03.2017 a 29.03.2017, no
trecho Bel- Brasilia-Bel.

Protocolo: 170219

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das
fi rmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto de ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados a partir do 15º dia da publicação deste
edital, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: ALCIDES NEGREIROS RODRIGUES
Inscrição Estadual: 15.229.745-6
Notifi cação Fiscal nº 032017820000208-5
Período: De 04/2016 até 04/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NFA Nº
848304.
Razão Social: FRANCISCO ALVES DE REZENDE
Inscrição Estadual: 15.182.138-0
Notifi cação Fiscal nº 032017820000217-4
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: ALBERTINO PEREIRA CARMO
Inscrição Estadual: 15.100.524-9
Notifi cação Fiscal nº 032017820000212-3
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: ALCINO ALVES DA COSTA
Inscrição Estadual: 15.324.488-7
Notifi cação Fiscal nº 032017820000213-1
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: ARTUR CLAUDINO DE ALMEIDA NETO
Inscrição Estadual: 15.306.681-4
Notifi cação Fiscal nº 032017820000214-0
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: JONAS PEREIRA SANTOS
Inscrição Estadual: 15.339.201-0
Notifi cação Fiscal nº 032017820000218-2
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: OSVALDO BARBOSA
Inscrição Estadual: 15.206.588-1
Notifi cação Fiscal nº 032017820000220-4
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: MARCOS ANTONIO CANDIDO DE LUCENA
Inscrição Estadual: 15.421.619-4
Notifi cação Fiscal nº 032017820000223-9
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: FRANCISCO ALVES DE REZENDE
Inscrição Estadual: 15.182.138-0
Notifi cação Fiscal nº 032017820000142-9
Período: De 08/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: ALACIDES NEGREIROS RODRIGUES
Inscrição Estadual: 15.229.745-6
Notifi cação Fiscal nº 032017820000227-1
Período: De 04/2016 até 04/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.
Razão Social: GISLAINY DE OLIVEIRA SOUSA
Inscrição Estadual: 15.309.119-3
Notifi cação Fiscal nº 032017820000228-0
Período: De 04/2016 até 04/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento NF Avulsas.